
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 12/03/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 192 DEL 12/03/2021

OGGETTO:Manut. Straord. Opere Urbanizzazione Primaria e Secondaria A.Q.
P.16/16 3°intervento appr. progetto e conferma impegni CERAGIOLI
COSTRUZIONI CIG der: 7605246F86 CUP: F22F16000770004

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio Pluriennale 2021/2023.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023.

1) Vista la Perizia 16/16 avente per oggetto i lavori di “Manutenzione Straordinaria di Opere di
Urbanizzazione Primaria e Secondaria – Accordo Quadro” per un importo complessivo di
€.450.000,00 I.V.A. compresa;

2) Vista la Determina Dirigenziale n. 777 del 06/07/2018, con la quale la Centrale Unica di
Committenza provvedeva ad aggiudicare i lavori di cui all’oggetto alla Ditta CERAGIOLI
COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Via Provinciale, 231 – Camaiore (LU) la quale ha offerto
un ribasso percentuale pari a 10,15%;

3) Vista la Perizia dei lavori per la realizzazione del III° INTERVENTO dei lavori di cui
all’Accordo Quadro di cui trattasi, redatta dall'U.T.C., composta da relazione tecnica, quadro
economico, cronoprogramma e computo metrico estimativo per un importo complessivo di €.
189.974,25 I.V.A. e incentivo funzioni tecniche comprese;

4) Ritenuto opportuno approvare la suddetta Perizia, dando atto che le opere comprese nella
stessa saranno affidate nell'ambito dell'Accordo Quadro dei lavori di “Manutenzione
Straordinaria di Opere di Urbanizzazione Primaria e Secondaria”, aggiudicato, ai sensi
dell'art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta CERAGIOLI
COSTRUZIONI S.r.l. con Contratto Rep. n. 8203, registrato a Viareggio il 25/09/2018 al n.
4432, serie 1T;

5) Visto il rapporto conclusivo di validazione del Progetto del 04/03/2021, e l’attestazione di
realizzabilità dell’opera del 04/03/2021, disponibili agli atti presso l’Ufficio LL.PP.;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 12/03/2021

2 di 4

6) Dato atto che la validazione del progetto ha avuto esito positivo e che non ci sono
controdeduzioni ed osservazioni da parte del progettista;

7) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

8) Visto il D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;
9) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
10) Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse del presente atto si intendono qui integralmente approvate;
2) Di approvare il progetto dei lavori per la realizzazione del III° INTERVENTO nell’ambito

dell’Accordo Quadro dei lavori di “Manutenzione Straordinaria di Opere di Urbanizzazione
Primaria e Secondaria”, redatto dall'U.T.C., composta da relazione tecnica, quadro
economico, cronoprogramma e computo metrico estimativo per un importo complessivo di €.
189.974,25 I.V.A. e incentivo funzioni tecniche comprese;

3) Di dare atto che le opere comprese nella Perizia di cui trattasi saranno affidate nell'ambito
dell'Accordo Quadro dei lavori di “Manutenzione Straordinaria di Opere di Urbanizzazione
Primaria e Secondaria”, aggiudicato, ai sensi dell'art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., alla Ditta CERAGIOLI COSTRUZIONI S.r.l. con Contratto Rep. n. 8203,
registrato a Viareggio il 25/09/2018 al n. 4432, serie 1T;

4) Di confermare l’importo totale di €. 186.576,48 sugli Impegni 1381/20 e 2286/20, ambedue
precedentemente assunti sul Capitolo 9821/00 “opere di urbanizz.ne primaria e secondaria”,
a favore della Ditta CERAGIOLI COSTRUZIONI S.r.l., con sede in Via Provinciale, 231 –
Camaiore (LU), per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto (CIG Derivato 7605246F86 –
CUP F22F16000770004);

5) Di confermare l’Impegno 1383/20 precedentemente assunto sul Capitolo 9821/00 “opere di
urbanizz.ne primaria e secondaria” Bilancio anno 2020;

6) Di trasmettere una copia del presente atto all’Ufficio Contratti affinché provveda alla stipula
di regolare Contratto Attuativo del Contratto Normativo di cui alla premessa con la Ditta
CERAGIOLI COSTRUZIONI S.r.l., con sede in Via Provinciale, 231 – Camaiore (LU);

7) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

8) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

9) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il
Geom. Alessandro Fontana.

IL DIRIGENTE DELL’U.T.C.
arch. Simone Pedonese



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 12/03/2021

3 di 4

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 8.1 982100 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1381 € 52.347,42 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: MANUT.NE STRAORD. OO.URB. PRIMARIA E
SECOND. - ACC. QUADRO - PER. 16/16

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 8.1 982100 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2286 € 150.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
MANUT.NE STRAORD. OPERE URBANIZZ.NE PRIMARIA E SECOND. (PER. 16/16)



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 12/03/2021

4 di 4

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 8.1 982100 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1383 € 6.237,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: MANUT.NE STRAORD. OO.URB. PRIMARIA E
SECOND. - ACC. QUADRO - PER. 16/16

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


	 
	D E T E R M I N A


